
 

 

UCHWAŁA NR XI/98/2025 

RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 29 września 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty  

za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 8 ust. 15 oraz art. 13 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 29 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r., poz. 1043) i art. 52 ust. 1  

pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r., poz. 439) Rada 

Gminy Janowiec Kościelny uchwala, co następuje: 

§ 1. Oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych prowadzone przez Gminę Janowiec 

Kościelny zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, zgodnie  

z zasadami określonymi w statucie szkoły. 

§ 2. Ustala się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 

przekraczającym wymiar zajęć określony w § 1, w wysokości 1,00 zł (słownie: jeden złoty) za każdą rozpoczętą 

godzinę faktycznego pobytu dziecka w oddziale przedszkolnym. 

§ 3. Opłata, o której mowa w § 2, nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

Anna Rybacka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 28 października 2025 r.

Poz. 3852



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, w przypadku dzieci 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą  

6 lat, gmina zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze co najmniej 5 godzin dziennie. 

Powyżej tego wymiaru rada gminy może ustalić wysokość opłaty za każdą rozpoczętą godzinę korzystania  

z wychowania przedszkolnego, z uwzględnieniem maksymalnej stawki określanej corocznie przez Ministra 

Edukacji i Nauki. 

Proponowana uchwała określa czas bezpłatnego pobytu dziecka w oddziale przedszkolnym na poziomie 

wymaganym przepisami prawa oraz ustala stawkę opłaty w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę 

powyżej tego limitu. Wysokość opłaty mieści się w granicach określonych przez obowiązujące przepisy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3852


		2025-10-28T07:35:33+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




